
sábado, 17 de agosto de 2019 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 129 (155) – 17

 PENITENCIÁRIA DE VALPARAÍSO

 Despachos do Diretor, de 16-8-2019
Determinando:
a realização de Apuração Preliminar, para a devida apura-

ção dos fatos ocorridos no dia 13-08-2019, nos termos do artigo 
1º da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e artigos 264 e 265 
da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 
942, de 06-06-2003 (Comunicado de Evento 344/2019 e PAP 
068/2019).

a realização de Apuração Preliminar, para a devida apura-
ção dos fatos ocorridos no dia 15-08-2019, nos termos do artigo 
1º da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e artigos 264 e 265 
da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 
942, de 06-06-2003 (Comunicado de Evento 347/2019 e PAP 
069/2019).

 PENITENCIÁRIA DE FLÓRIDA PAULISTA

 Despacho do Diretor, de 16-8-2019
Determinando a realização de Apuração Preliminar, para 

a devida apuração dos fatos ocorridos no dia 11-08-2019, nos 
termos do artigo 1º da resolução SAP-139, de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261 de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003 (Comunicados de Evento 
351 e 352/2019 e PAP 037/2019). (169/2019)

 FUNDAÇÃO PROF. DR. MANOEL PEDRO 
PIMENTEL

 Extratos de aditamentos
1)1TA ao Contrato - DC 96/18P371/18
Contratante: Samba Toys- Indústria, Distribuidora e Impor-

tadora Ltda
Contratada: Penitenciária de "Jairo de Almeida Bueno" de 

Itapetininga I
Interveniente: Fundação Professor Dr Manoel Pedro Pimentel.
Objeto: Viabilização de Oportunidade de trabalho a popula-

ção carcerária e prorrogação da vigência.
Período: 06 Meses (02/04/2019 a 01-10-2019)
Data de assinatura: 01-04-2019
Valor: 971.701,89
Parecer: Nº jamm 194/19, de 24-07-2019
2)3TA ao Contrato - DC P330/19
Contratante: IPEM- Instituto de Pesos e Medidas
Contratada: Centro de Progressão Penitenciária de Franco 

da Rocha
Interveniente: Fundação Professor Dr Manoel Pedro Pimentel.
Objeto: Viabilização de Oportunidade de trabalho a popula-

ção carcerária e prorrogação da vigência.
Período: 12 Meses (02/04/2019 a 01-04-2020)
Data de assinatura: 11-03-2019
Valor: 144.244,80
Parecer: Nº jamm 34/19, de 03-05-2019
3)1TA ao Contrato - DC 77/18P294/18
Contratante: Ideia Embalagens e Acessórios Ltda
Contratada: Penitenciária de Martinópolis
Interveniente: Fundação Professor Dr Manoel Pedro Pimentel.
Objeto: Viabilização de Oportunidade de trabalho a popula-

ção carcerária e prorrogação da vigência.
Período: 12 Meses (16/03/2019 a 15-03-2020)
Data de assinatura: 16-03-2019
Valor: 906.921,78
Parecer: Nº jamm 7/19, DE 10-07-2019
4)2TA ao Contrato - DC P1067/16
Contratante: Penitenciária Feminina da Capital
Contratada: Centro de Detenção Provisório Chácara Belém I
Interveniente: Fundação Professor Dr Manoel Pedro Pimentel.
Objeto: Viabilização de Oportunidade de trabalho a popula-

ção carcerária e prorrogação da vigência.
Período: 12 Meses (01/11/2018 a 31-10-2019)
Data de assinatura: 31-10-2018
Valor: 57.462,00
Parecer: Nº jamm 1003/18, DE 27-11-2018
4)2TA ao Contrato - DC 99/16P451/16
Contratante: Alexandre Pereira de Almeida
Contratada: Penitenciária de Irapuru
Interveniente: Fundação Professor Dr Manoel Pedro Pimentel.
Objeto: Viabilização de Oportunidade de trabalho a popula-

ção carcerária e prorrogação da vigência.
Período: 06 Meses (07/05/2019 a 06-11-2019)
Data de assinatura: 06-05-2019
Valor: 1.943.403,78
Parecer: Nº jamm 171/19, DE 18-07-2019
Extratos de Contratos
1° Termo de Contrato - DC P613/19
Contratante: Consórcio Progredior Construmedici Ltda
Contratada: Centro de Provisório Chácara Belém I
Interveniente: Fundação Professor Dr. Manoel Pedro Pimentel
Objeto: Viabilização de trabalho à população carcerária.
Periodo: 12 Meses (22/07/2019 a 21-07-2020)
Data da assinatura: 22-07-2019
Valor: 1.510.891,20
Parecer: Nº jamm 49/19, de 31-07-2019
1° Termo de Contrato - DC P555/19
Contratante: Prefeitura Municipal de Ávares de Machado
Contratada: Penitenciária de Presidente Prudente
Interveniente: Fundação Professor Dr. Manoel Pedro Pimentel
Objeto: Viabilização de trabalho à população carcerária.
Periodo: 12 Meses (29/07/2019 a 28-07-2020)
Data da assinatura: 29-07-2019
Valor: 151.089,12
Parecer: Nº jamm 38/19, de 24-07-2019
1° Termo de Contrato - DC 109/19P664/19
Contratante: Pereira Representações Comrciais Ltda
Contratada: Penitenciária de Franco da Rocha II
Interveniente: Fundação Professor Dr. Manoel Pedro Pimentel
Objeto: Viabilização de trabalho à população carcerária.
Periodo: 06 Meses (29/07/2019 a 28-01-2020)
Data da assinatura: 26-07-2019
Valor: 414.504,00
Parecer: Nº jamm 39/19, de 26-07-2019
 Extrato de Contrato
Contrato 010/2019 - 63º CEM
Processo Funap 625/2019
Dispositivo Legal: Artigo 25 "Caput" da Lei Federal 8.666/93
Contratante: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel 

(Funap)
Contratado(a): Associação Paulista de Municípios CNPJ 

43.821.388/0001-02
Objeto: Contratato de Participação em Evento
Vigência: 12-10-2019 a 19-10-2019
Data de Assinatura do Contrato: 30-07-2019
Valor Total Estimado do Contrato: R$71.600,00
Nota de Empenho: 2019NE00733 Data da Emissão: 

16-08-2019 PT 14421381461440000 FT 004001001 Nat. Desp. 
33903999

Parecer Jurídico de 14-08-2019 - nºAJ/Funap/005/2019.
IFASR

de 06-06-2003, a realização de Apuração Preliminar visando 
apurar suposta irregularidade funcional. Ficam designados os 
servidores Wilson Pereira da Silva, Agente de Segurança Peniten-
ciária RG. 16.125.682-X, como Autoridade Apuradora e Vinicius 
Gonçalves de Oliveira, Agente de Segurança Penitenciária RG. 
48.123.613-2, que irá secretariar os trabalhos. Os servidores 
ora designados atuarão sem prejuízo das atribuições normais 
de seus cargos, devendo iniciar, de imediato, o trabalho de 
apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme preceitua o 
§ 2º do mesmo artigo, todos das leis supracitadas. Conclusos à 
Autoridade Apuradora. (165/2019)

 PENITENCIÁRIA ODETE LEITE DE CAMPOS 
CRITTER - HORTOLÂNDIA II

 Portaria PHII-132, de 16-8-2019

Dispõe sobre a Designação de Servidores para 
atuarem como Gestores do Contrato 061/2019 - 
RJ, firmado entre a Penitenciária “Odete Leite de 
Campos Critter” de Hortolândia e a Companhia 
de Saneamento Básico do Estado de São Paulo 
- Sabesp

O Diretor Técnico III – Substituto resolve:
Artigo 1º - Designar, sem prejuízos de seus cargos e fun-

ções, para atuarem como Gestores do Contrato 061/2019 – RJ, 
referente à Prestação de Serviços Públicos de Abastecimento de 
Água e/ou Esgotamento Sanitário, a Servidora Rosangela Gime-
nes Coalho, RG. 30.824.230-0, Diretora do Centro Administrati-
vo; e como suplentes os Servidores Júlio Cesar de Sá Andreatta, 
RG. 41.265.353-9, Diretor Técnico II do Centro de Trabalho e 
Educação e Elisa Lopes, RG. 40.072.133-8, Diretora do Núcleo 
de Finanças, todos em exercício neste Estabelecimento Penal.

Artigo 2º - Os gestores ora designados representarão a 
Penitenciária “Odete Leite de Campos Critter” de Hortolândia 
e terão como atribuições aquelas previstas no Artigo 67 e seus 
parágrafos, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, bem como 
as contidas no instrumento contratual;

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 06-08-2019.

 PENITENCIÁRIA "NELSON VIEIRA" - GUAREÍ

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Extrato de Nota de Empenho
Modalidade: Dispensa de Licitação
Contratada: roberto Merino Rodrigues dos Santos - ME
CNPJ:11035397/0001-73
Objeto: compra de Materiais de Construção (Caixa de 

Descarga Sanitária)
Valor: r$ 520,00
Prazo de Entrega:16/09/2019

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS  DA REGIÃO OESTE DO 
ESTADO

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA DR. 
JAVERT DE ANDRADE - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

 Despacho do Diretor, de 16-8-2019
Determinando a realização da Apuração Preliminar, para 

a devida apuração dos fatos ocorridos no dia 12-8-2019, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261/68, de 28-10-1968, alterada 
pela Lei Complementar 942, de 06-06-2003(Comunicado de 
Evento 212/2019) (AP 25/2019).

 PENITENCIÁRIA ASP ADRIANO APARECIDO DE 
PIERI - DRACENA

 Despacho do Diretor, de 16-8-2019
Determinando a realização de Apuração Preliminar, para 

a devida apuração dos fatos ocorridos na no dia 14-08-2019, 
referente a suposta irregularidade funcional do servidor: R. L, 
RG: 21.946.375-X, nos termos do artigo 1º da Resolução SAP-
139, de 27-10-2017 e artigos 264 e 265 da lei 10.261, de 28-10-
1968, alterada pela Lei Complementar 942, de 06-06-2003. 
(Comunicado de Sinistro 001/2019) – PAP 008/2019. (10/2019)

 PENITENCIÁRIA DE OSVALDO CRUZ

 Despacho do Diretor, de 16-8-2019
Determinando a realização de Apuração Preliminar, para 

a devida apuração dos fatos ocorridos no dia 13-08-2019 
onde consta como averiguado L.P.F, nos termos do artigo 1º da 
Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e artigos 264 e 265 da Lei 
10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 942, de 
06-06-2003. (Comunicado de Evento 85/2019 e PAP 07/2019). 
(236/2019)

 PENITENCIÁRIA DE PRACINHA

 Despacho do Diretor, de 16-8-2019
Determinando a realização de Apuração Preliminar, para 

a devida apuração dos fatos narrados no dia 16-08-2019, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003, (Comunicado de Evento 
147/2019 e PAP 012/2019). (20/2019)

 PENITENCIÁRIA DE JUNQUEIRÓPOLIS

 Despacho do Diretor, de 16-8-2019
Determinando a realização de Apuração Preliminar, para 

a devida apuração dos fatos ocorridos no dia 15-08-2019, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003 (Comunicado de Evento 
396/2019) - PAP – 077/2019.

 PENITENCIÁRIA DE FLORÍNEA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Portaria PFlorínea-406, de 16-8-2019
O Diretor Técnico III, da Penitenciária de Florinea, resolve:
Artigo 1º - Designar, com fundamento na Lei 14.591/2011 

regulamentada pelo Decreto 57.755/2012, para sem prejuízo de 
suas atividades, cargos ou funções, os funcionários/servidores 
abaixo relacionados, Presidente, membros e suplente para a 
Comissão de Credenciamento no Processo 185/2019, Chamada 
Pública 002/2019:

Presidente: Gilzia Dias Payão Guido, Diretor I Núcleo de 
Finanças e Suprimentos, RG.: 41.470.949-4

Membro: Edson Miguel da Silva, Oficial administrativo, 
RG.:25.173.524-2

Membro: Maria Melisse de Sousa Gandolfo, ASP IV, RG.: 
34.077.233-5

Suplente: Valdir Pereira, Diretor II do Centro Administrativo, 
RG.: 14.634.618

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Natureza de Despesa: 339030-14
Contratada: Ademir Prado - ME
CNPJ: 08.479.062/0001-30
Data de Assinatura: 01-08-2019
Prazo de Entrega: 12-08-2019
Número do Contrato: 2019CT00236
Valor do Contrato: R$ 1.659,00
Crédito Orçamentário da Despesa: PTRES 380613
Modalidade: Dispensa de Licitação Eletrônica BEC
Nota de Empenho 2019NE00418
Oferta de Compra: 380236000012019OC00199
Processo: 192/19PGMS
Contratante: Penitenciária “Gilmar Monteiro de Souza” 

de Balbinos
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza
Natureza de Despesa: 339030-14
Contratada: L De Almeida Pedrozo – Eventos - ME
CNPJ: 19.802.330/0001-29
Data de Assinatura: 01-08-2019
Prazo de Entrega: 12-08-2019
Número do Contrato: 2019CT00237
Valor do Contrato: R$ 348,00
Crédito Orçamentário da Despesa: PTRES 380613
Modalidade: Dispensa de Licitação Eletrônica BEC
Nota de Empenho 2019NE00419
Oferta de Compra: 380236000012019OC00199
Processo: 192/19PGMS
Contratante: Penitenciária “Gilmar Monteiro de Souza” 

de Balbinos
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza
Natureza de Despesa: 339030-14
Contratada: Sirius Distribuidora e Com. De Bens de Con-

sumo
CNPJ: 29.694.350/0001-87
Data de Assinatura: 01-08-2019
Prazo de Entrega: 12-08-2019
Número do Contrato: 2019CT00238
Valor do Contrato: R$ 225,00
Crédito Orçamentário da Despesa: PTRES 380613
Modalidade: Dispensa de Licitação Eletrônica BEC
Nota de Empenho 2019NE00420
Oferta de Compra: 380236000012019OC00199
Processo: 192/19PGMS
Contratante: Penitenciária “Gilmar Monteiro de Souza” 

de Balbinos
Objeto: Aquisição de Material de Acondicionamento e 

Embalagem
Natureza de Despesa: 339030-16
Contratada: Lucas Mancini Leal
CNPJ: 32.946.517/0001-64
Data de Assinatura: 01-08-2019
Prazo de Entrega: 12-08-2019
Número do Contrato: 2019CT00239
Valor do Contrato: R$ 979,95
Crédito Orçamentário da Despesa: PTRES 380613

 PENITENCIÁRIA DE TAQUARITUBA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Portaria PTAQ-249, de 16-8-2019
O Diretor Técnico III da Penitenciária de Taquarituba resolve:
Artigo 1º - Designar, em conformidade com o Decreto 

47.297, de 06-11-2002, artigo 3º, inciso IV, a funcionária 
Ana Paula Sampaio Roncon, RG 48.929.515-0, Diretora II do 
Centro Administrativo, para exercer a função de Pregoeira e a 
funcionária Regiane Cristina Boza, RG 25.550.509-7, Agente de 
Segurança Penitenciária - Classe III, para exercer a atribuição de 
Pregoeira Suplente do Pregão Eletrônico 011/19-PTAQ, Processo 
138/19-PTAQ, referente a aquisição de gêneros alimentícios 
perecíveis com participação restrita a ME, EPP e Cooperativa, 
para os meses de setembro e outubro de 2019; as quais estão 
devidamente capacitadas para exercer a atribuição, bem como, 
os funcionários Carlos Magno Benedito Miano, RG 12.149.802-
5, Diretor I do Núcleo de Finanças e Suprimentos e Rodrigo 
Massaruti, RG 24.640.130-8, Agente de Segurança Penitenciária 
- Classe IV, como membros da Equipe de Apoio e Regiane Cris-
tina Boza, RG 25.550.509-7, Agente de Segurança Penitenciária 
- Classe III, como Subscritora, de acordo com o artigo 5º, inciso 
III da Resolução SF 23, de 25-07-2005.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS DA REGIÃO CENTRAL DO 
ESTADO

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

 Portaria CRC/DA-88, de 16-8-2019

Dispõe sobre a designação de servidores para 
exercerem as funções de Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, objetivando a condução do Pregão 
Eletrônico 7/2019-CRC

A Diretora Técnica III do Departamento de Administração 
da Coordenadoria de Unidades Prisionais da Região Central 
do Estado, com fundamento no artigo 3º, parágrafo único do 
Decreto 47.297, de 06-11-2002 c.c. o artigo 6º, inciso IV, da 
Resolução CEGP-10, de 19-11-2002, e a necessidade de desig-
nar servidores para exercerem as funções, sem prejuízo de suas 
atividades normais, de Pregoeiro, Suplente e Equipe de Apoio, 
objetivando a condução do Pregão Eletrônico 007/2019-CRC, 
Processo 018/2019-CRC, que trata da contratação de empresa 
para Prestação de Serviços de Transporte mediante Locação 
de 06 Veículos Seminovos do Grupo S2, sendo 03 peruas e 03 
minivans, em caráter não eventual, Modalidade A, sem condutor 
e sem combustível (quilometragem livre), objetivando o deslo-
camento para apoio das atividades técnico-administrativas do 
contratante, para atender as necessidades da Coordenadoria 
de Unidades Prisionais Central do Estado e Unidades Prisionais 
subordinadas.

Resolve:
Artigo 1º - Designar como Pregoeiro Elvis Giovanini, RG: 

30.838.494-5 - SSP/SP, Analista Administrativo e como suplente 
Leandro da Costa Brandão, RG: 34.993.967-6 - SSP/SP, Assessor 
Técnico II;

Artigo 2º - Designar como Equipe de Apoio, os servidores 
Erika Priscilla Addas Cruz, RG: 43.338.321-5 - SSP/SP, Diretor 
Técnico II do Centro de Finanças e Suprimentos, Marcus Cesar 
Carlos Mancini, RG: 25.152.203-9 - SSP/SP, Assessor Técnico 
II, Selma Cristina Xavier, RG: 33.639.801-3 - SSP/SP, Agente 
de Segurança Penitenciária e Caio César Ferreira Moura, RG: 
36.389.216-3 - SSP/SP, Agente de Segurança Penitenciária.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Publicação.

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA PROF. 
ATALIBA NOGUEIRA - CAMPINAS

 Despacho do Diretor Técnico III, de 16-8-2019
Tendo em vista os termos constantes no Comunicado 

de Evento 448, 449, 464, 450, 451, 465 E 452/2019, datado 
de 14-08-2019, e conforme artigo 1º, inciso III, do Decreto 
52.376/2007, Determino, nos termos do artigo 264 da Lei 
10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 942, 

Marcondes do Amaral” de Avaré, no período de setembro a 
outubro de 2019.

Artigo 2º - Designar para atuar como membros da Equipe de 
Apoio ao Pregoeiro: Ricarte José Custódio Bove, R.G 25.847.243-
1, Oficial Administrativo e Manoel Luiz Teixeira Felix, R.G 
23.534.121-6, Agente de Segurança Penitenciária V.

Artigo 3º - Dar ciência aos servidores.
Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de 

sua publicação.
Portaria PNMA-115, de 16-8-2019

Dispõe sobre a designação de servidores para 
exercerem as funções de Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, objetivando a condução do pregão eletrô-
nico 18/2019

O Diretor Técnico III, da Penitenciária “Nelson Marcondes 
do Amaral” de Avaré, conforme artigo 3º, Inciso IV, parágrafo 
único do Decreto 47.297, de 06-11-2002 resolve:

Artigo 1º - Designar como Pregoeira; Juliana Bitencourt 
Cancian Leite, R.G 34.936.174-5, Diretora I do Núcleo de Finan-
ças e Suprimentos e Manoel Luiz Teixeira Felix, R.G 23.534.121-
6, Agente de Segurança Penitenciária V; como suplente, para sem 
prejuízo de suas atividades, cargo ou funções, atuarem no Pre-
gão Eletrônico PIIAVAR 18/2019, do Processo PIIAVAR 127/2019, 
que trata da aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, com 
entrega parcelada, para consumo da Penitenciária “Nelson 
Marcondes do Amaral” de Avaré, no período de setembro a 
outubro de 2019.

Artigo 2º - Designar para atuar como membros da Equipe de 
Apoio ao Pregoeiro: Ricarte José Custódio Bove, R.G 25.847.243-
1, Oficial Administrativo e Ézilo Rosa, R.G 8.862.046-3, Agente 
de Segurança Penitenciária VI.

Artigo 3º - Dar ciência aos servidores.
Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de 

sua publicação.

 PENITENCIÁRIA LUIZ GONZAGA VIEIRA - PIRAJUÍ 
II

 Despacho do Diretor, de 16-8-2019
Tendo chegando ao meu conhecimento que nesta data, por 

ocasião da soltura dos sentenciados aptos à fruição da "Saída 
Temporária do Dia dos Pais/2019", o sentenciado Rodrigo 
Maciel Jaconis, matrícula 433.495, foi liberado de forma equi-
vocada para usufruir do referido benefício e recapturado em 
seguida, e conforme Decreto 49.642, de 02-06-2005, Determino, 
nos termos do artigo 264 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alte-
rada pela Lei Complementar 942, de 06-06-2003, a realização 
de Apuração Preliminar visando o devido esclarecimento das 
circunstâncias que ensejaram a ocorrência, bem como apurar 
eventual responsabilidade funcional. Ficam designados os ser-
vidores Lincoln de Oliveria Vargas, Rg. 28.285.942-1, Supervisor 
Técnico III, como Autoridade Apuradora, e Pedro Fenelon Moraes 
da Silva, RG 22.415.575-1, Agente de Segurança Penitenciária, 
classe V, para secretariar os trabalhos. Os servidores ora desig-
nados atuarão sem prejuízo das atribuições normais de seus 
cargos, devendo iniciar, de imediato, o trabalho de apuração 
e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme preceitua o §1º do 
artigo 265, respeitando a ressalva do §2º do mesmo artigo, 
todos da lei supracitada.

 PENITENCIÁRIA DE RIBEIRÃO PRETO

 Portaria do Diretor Técnico III, de 16-8-2019
Designando, para compor a Comissão de Licitação desta 

Unidade Prisional na modalidade Pregão Eletrônico os ser-
vidores: Jean César Rodrigues de Lima, RG: 27.990.542-7, 
Agente de Segurança Penitenciária, como pregoeiro; Aloizio 
Antonio dos Santos, RG: 27.714.241-6 - Agente de Segurança 
Penitenciária, como suplente do pregoeiro; José Roberto Fran-
chini, RG: 15.294.808-9 – Agente de Segurança Penitenciária 
como membro da Equipe de Apoio; Aloizio Antonio dos Santos, 
RG: 27.714.241-6 - Agente de Segurança Penitenciária como 
Suplente da Equipe de Apoio; e Patricia Cristina Carraro de 
Souza, RG: 29.925.423-9 – Diretora II do Centro Administrativo 
como subscritor do edital, para comporem sem prejuízo ao cargo 
ou função que exercem a Comissão de Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico 010/2019, referente ao Processo 118/2019-
PRP que trata da aquisição de gêneros alimentícios estocáveis. 
(Portaria 214/2019-PRP)

 Portaria do Diretor Técnico III, de 16-8-2019
Designando, para compor a Comissão de Licitação desta 

Unidade Prisional na modalidade Pregão Eletrônico os servi-
dores: José Roberto Franchini, RG: 15.294.808-9 – Agente de 
Segurança Penitenciária, como pregoeiro; Jean César Rodrigues 
de Lima, RG: 27.990.542-7, Agente de Segurança Penitenciária, 
como suplente do pregoeiro; Jean César Rodrigues de Lima, 
RG: 27.990.542-7, Agente de Segurança Penitenciária como 
membro da Equipe de Apoio; Aloizio Antonio dos Santos, RG: 
27.714.241-6 - Agente de Segurança Penitenciária como Suplen-
te da Equipe de Apoio; e Patricia Cristina Carraro de Souza, 
RG: 29.925.423-9 – Diretora II do Centro Administrativo como 
subscritor do edital, para comporem sem prejuízo ao cargo ou 
função que exercem a Comissão de Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico 012/2019, referente ao Processo 119/2019-
PRP que trata da aquisição de gêneros alimentícios perecíveis. 
(Portaria 215/2019-PRP)

 PENITENCIÁRIA GILMAR MONTEIRO DE SOUZA 
DE BALBINOS

 Extratos de Contratos
Modalidade: Dispensa de Licitação Eletrônica BEC
Nota de Empenho 2019NE00415
Oferta de Compra: 380236000012019OC00200
Processo: 193/19PGMS
Contratante: Penitenciária “Gilmar Monteiro de Souza” 

de Balbinos
Objeto: Aquisição de Material Educativo e Cultural
Natureza de Despesa: 339030-40
Contratada: Nova Alagoas Suprimentos para Escritório Eireli
CNPJ: 24.564.257/0001-34
Data de Assinatura: 01-08-2019
Prazo de Entrega: 12-08-2019
Número do Contrato: 2019CT00234
Valor do Contrato: R$ 200,00
Crédito Orçamentário da Despesa: PTRES 380613
Modalidade: Dispensa de Licitação Eletrônica BEC
Nota de Empenho 2019NE00416
Oferta de Compra: 380236000012019OC00200
Processo: 193/19PGMS
Contratante: Penitenciária “Gilmar Monteiro de Souza” 

de Balbinos
Objeto: Aquisição de Material de Escritório, Papelaria e 

Impressos
Natureza de Despesa: 339030-41
Contratada: Nova Alagoas Suprimentos para Escritório Eireli
CNPJ: 24.564.257/0001-34
Data de Assinatura: 01-08-2019
Prazo de Entrega: 12-08-2019
Número do Contrato: 2019CT00235
Valor do Contrato: R$ 979,60
Crédito Orçamentário da Despesa: PTRES 380613
Modalidade: Dispensa de Licitação Eletrônica BEC
Nota de Empenho 2019NE00417
Oferta de Compra: 380236000012019OC00199
Processo: 192/19PGMS
Contratante: Penitenciária “Gilmar Monteiro de Souza” 

de Balbinos
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-08-17T02:00:12-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




